Securus est xpm. Quartum est glorie mundi
 alio despectio quia vestibus tñ lineis ute-
 batur. Quintum est exercitū spūalis fre-
 quētatio qz dicitur fletis gētibz orabat vs-
 qz ad duriciam cameli. Sextum est assi-
 dua mentis eleuatio qz solus in templo sp-
 orabat. Et quibz pz qz imitatores hoz ve-
 nerandoz aploz inter filios dei opuntur

De inuentione sancte crucis Ser-
 mo primus.

Qui me innenerit iue-
 met vitaz et hauriet
 salutē in dño. Puer-
 um. Quāuis verba p-
 posita scribantur ad lie-
 terā p laude sapie di-
 uine pnt tñ cōnemē-
 ter assumi p laude vi-

nificē crucis in qua ipa sapia diuina pepen-
 dit pōdicam eñ dei virtutē xpm et dei sapi-
 entiam vt ait apłus. vñ aug. sup illo verbo
 gal. vi. Vbi autē abūt gl'ari nisi i cruce dñi
 nri hiesu xpi dicit sic. Crucē vt in ea glorie
 mur dñs suo gestans humero p virga fgnis
 nobis omendauit qd est grande ludibrium
 impijs grande miserū pns. Et vbi mundis
 phis erubuit ibi apłus thaurū repit et qd
 illi visum ē stulticia apłō est factum sapien-
 tia et gl'ia. Cōnemēter ergo in psona ip-
 sius sapie crucifixe dicitur verbū ppositum. Qui
 me inuenerit etc. In quibz verbis vniuersi-
 ca crux describitur tripliciter. Primo vt as-
 mabilis et grāiosa ex eius inuentione quia
 mirifice inuenta fuit. Secundo vt mira-
 bilis et virtuosa ex nostra reparatōe quia
 de morte ad vitāz mirabiliter nos reduxit.
 Tercio vt vtilis et fructuosa ex nostra
 saluatione. quia beatitudinem eternā no-
 bis salubriter restituit. Eius inuentō gra-
 tiōsa notatur cum pmittitur. Qui me inue-
 nerit. nostra reparatō vtilis notatur cuz
 additur. inueniet vitam. Sed eius sal-
 uatio fructuosa habetur cum subdit. Et hau-
 riet salutem a domino. Quantum ad pri-
 mum sciendum qd duplex est inuentio san-
 cte crucis. Vna corporalis qua sancta he-
 lena hodierna die eam reperit. Alia spiri-
 tualis qua quelibet mēs deuota ipaz quoti-
 diane inuenit. Circa primam inuentionē
 sciendum qd lignum illud materiale anteq-
 de ea crux fieret inuentum fuit diuersimo-
 de. Primo a sech filio aze cui de paradiso
 terzestri angelum ramūculum quēdam tra-
 didit iubens vt ipm in montem libani plā-
 taret qd et fecit vt legitur in euangelio ni-

codem p parte. Et sic alibi legitur. Nam
 culus ille fuit de ligno in quo adam pecca-
 uerat. Secundo a salomone inuenta est
 arbor pulchra que ex predicto ramūculo cre-
 uerat quā succidi fecit p opere templi sed
 nulli edificatōi adueniebat. Tercio iue-
 tum est lignum illud a regina saba in domo
 saltus de ipa pphetant qz in eo suspenden-
 dus erat quidam p cuius mortem regnūz in
 deoz deleri debebat ppter quod salomon
 lignum in profundissimis terre visceribus di-
 mergi fecit vt legitur in histoia scolastica.
 Postmodū quarto inuentū est lignū il-
 lud supnatare in pbatia piscina tpe quo
 xpus crucifigendus erat. Et tūc iudei lignū
 illud acceperunt et de eo cruce m fabricaue-
 runt in qua xpm dominū crucifixerunt. Et
 post passionē et resurrectionem domini ius-
 dei cruce m illam sanctam pfunde sub ter-
 ra in monte caluarie absconderunt. vbi la-
 tuit ducentis annis et amplius vsqz ad tē-
 pus constantem et helene. Quia inuentio
 ista facta que hodie pagit ab ecclesia. Et
 de hac solum loquendū est quia hec sola fu-
 it inuentio sacrosante crucis. Alie autem
 de quibus supra dictū est fuerunt inuentio-
 nes cuiusdam ligni nondū sanguine xpi san-
 xiatū. Poradū autē qd hec sacrosancta
 crux fuit ppalatā pluribus signis tam ante
 ei inuentōz quā in ipi inuentione qd etiaz
 post inuentionē. Primo in quā crux ista be-
 neoicta ppalata fuit ante ei inuentionē.
 Et hoc p angelum impatori constantino
 vel ostācio. vnde legi qd mortuo ostācio
 vel ostācio filio eius constantino memor vi-
 ctorie pns qd virtute crucis est cōsecutū mi-
 sit suā mrem hierosolimā p ipa cruce inueni-
 enda. que cū illuc venisset omēs iudeos p
 totā terzā fecit ad se cōnociari. iudei vero
 formidantes dixerūt adinuicē quare nos vo-
 cauit. Vnus autē ex eis nomine iudas dixit.
 Scio qd vult a nobis scire lignū sancte cru-
 cis. videte ergo ne aliquis sibi dicat qz nra
 lex p hoc destruet. Vnus em̄ meus p̄i meo
 et pater meo mibi moriēs indicant vbi sit
 absconsa. Cui iudei stricte multū p̄hibuerūt
 ne pderet. Cum vero ante reginā venisset
 et si nollet indicare locūz nec crucē iussit
 eos omēs cremari. Et illi tunc timētes tra-
 diderunt iudam. quem illa sic alloquitur di-
 cens. mors et vita ante te elige qd vis cru-
 ces indica. Cui ille qñō possum scire cuz iam
 plus qd ducenti añ sunt qd xpus fuit crucifi-
 xus et ego natus nōdum fui. Tūc ipa eam
 iussit cruciare fame in carcere. q tandem ex-
 traxit iuit cū regina ad ipz locū. Et cū oraf-
 set locū subito cōmouebat et odor mirabil-